



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo: Nº. 28/2025

Pregão Eletrônico Nº. 5 /2025

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Willian Vinicius Souto Braga, Autoridade Competente da Secretaria Municipal De Administração do Município de Peçanha-MG, conforme autoridade delegada pelo Prefeito municipal senhor Fabrício Dayrell Oliveira Alvarenga usando das prerrogativas contidas no decreto 1.904/2025, resolve:

1. ADJUDICAR o objeto do certame as seguintes empresas:

ALIANÇA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55, SITUADA NA RUA JUREMA, 1621 - PROVIDÊNCIA - PARA DE MINAS - MG COM O VALOR TOTAL DE R\$ 53.891,28 (CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
7	38683	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO JUMBO - APONTADOR COM DEPÓSITO JUMBO, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOS PLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. MEDIDAS APROXIMADAS COMPRIMENTO 46 MM, LARGURA 15 MM, ALTURA 26 MM. CERTIFICADO PELO INMETRO. (MARCA REFERÊNCIA: FABER CASTELL, IGUAL OU SUPERIOR).	UN	LEONORA	1.010,00	0,77	777,7
30	11745	BORRACHA BRANCA Nº 40, CAIXA COM 40 UNIDADES. - BORRACHA BRANCA Nº 40, CAIXA COM 40 UNIDADES; MACIA; CAPACIDADE PARA APAGAR A ESCRITA SEM MANCHAR O PAPEL. PVC FREE. DIMENSÕES MÍNIMAS 4,2 X 2,9 X 1,00 CM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO. CERTIFICADO PELO INMETRO - SEGURANÇA DO ARTIGO ESCOLAR - ABNT/NBR 152336/09. MARCA REFERÊNCIA: MERCUR.	CX	MERCUR	110	17,5	1.925,00
32	36577	BORRACHA VERDE MACIA NATURAL, DIMENSÕES: 5,4X2,4X1CM CAIXA COM 24 UNIDADES - BORRACHA VERDE MACIA NATURAL, DIMENSÕES: 5,4X2,4X1CM CAIXA COM 24 UNIDADES: MARCA DE REFERÊNCIA: MERCUR.	CX	MERCUR	4	35,3	141,2



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

81	38684	COLA BRANCA LIQUIDA 110 GR - COLA BRANCA LIQUIDA 110 GR DE USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA E 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA NA ROUPA. SUA PONTEIRA TWISTT-OFF PERMITE APLICAÇÕES MAIS FÁCEIS E PRECISAS. NÃO TEM SOLVENTES NEM PVC, É MULTIUSO. COLA PAPEL, PAPELÃO, FOTOS E ALGODÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA REFERÊNCIA: TENAZ, ACRILEX, ZAS TRAZ.	UN	PIRA	1.330,00	2,17	2.886,10
128	38761	GIZ DE CERA - GIZÃO DE CERA, 12 CORES - GIZ DE CERA - GIZÃO DE CERA, 12 CORES, FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA, CORES VIVAS FORMATO REDONDO. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES, MEDIDAS APROXIMADAS COMPRIMENTO 98 MM, DIÂMETRO 12 MM. EMBALAGEM DE PAPEL RECICLÁVEL COM TABELA DE CORES E ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO. PRODUTO ATÓXICO COM GARANTIA DE QUALIDADE. CERTIFICADO PELO INMETRO, (MARCA REFERÊNCIA: LABRA, FABER ASTEL, ACRILEX)	CX	ACRILEX	500	6,09	3.045,00
129	6204	GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES CURTO, PARA TRABALHOS INFANTIS. IDEAL PARA O USO NA PRÉ-ESCOLA E EM TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS; ANATÔMICO, NÃO TÓXICO; CORES VIVAS NÃO MANCHAM AS MÃOS, FABRICADO COM CERAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE - GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES CURTO, PARA TRABALHOS INFANTIS. IDEAL PARA O USO NA PRÉ-ESCOLA E EM TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS; ANATÔMICO, NÃO TÓXICO; CORES VIVAS NÃO MANCHAM AS MÃOS, FABRICADO COM CERAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO E LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: LABRA, FABER ASTEL, ACRILEX.	CX	ACRILEX	600	5,39	3.234,00
143	7136	LÁPIS 3B - Lápis 3B - lápis de madeira de alta qualidade com acabamento liso e uniforme, com grafite de graduação 3B, macio e escuro. (marca referência: Faber Castell, Cretacolor, Stabilo)	CX	FABER	20	37,71	754,2



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

144	38686	LÁPIS DE COR 12 CORES - LÁPIS DE COR 12 CORES; CORES OBRIGATÓRIAS UM PRETO, UM MARROM, DOIS TONS DE VERMELHO, UM ROSA, UM LARANJA, UM AMARELO, DOIS TONS DE VERDES, DOIS TONS DE AZUL E UM LILÁS. CORPO DE MADEIRA EM FORMATO REDONDO E ISENTA DE QUALQUER NÓS. COM COLAGENS PERFEITAS DAS DUAS METADES. MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO NA MESMA COR DA MINA DO LÁPIS. GRAFITE COM ALTO PODER DE COBERTURA, ATÓXICO, MACIO, ISENTO DE QUALQUER IMPUREZA. COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175MM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 7MM. DIÂMETRO DA MINA/GRAFITE 2,6MM APROXIMADO. TODOS OS LÁPIS SÃO REVESTIDOS COM UMA PELÍCULA PLÁSTICA ANTIBACTERIANA. EMBALAGEM EM CARTÃO COM IMPRESSÃO EM QUATRO CORES, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE DEVERÁ ESTAR IMPRESSA TODA AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO. REFERÊNCIAS NORMATIVAS: PORTARIA INMETRO 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010, PORTARIA INMETRO 262, DE 18 DE MAIO DE 2012, PORTARIA INMETRO 69, DE 28 DE MARÇO DE 2017, PORTARIA INMETRO 148, DE 26 DE MARÇO DE 2019, ABNT NBR 15236:2016 - SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES. MARCA DE REFERÊNCIA: LABRA, FABER CASTELL, ACRILEX.	CX	GATE	1.150,00	7,28	8.372,00
145	38760	LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR - LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR; CORES OBRIGATÓRIAS UM PRETO, UM MARROM, DOIS TONS DE VERMELHO, UM ROSA, UM LARANJA, UM AMARELO, DOIS TONS DE VERDES, DOIS TONS DE AZUL E UM LILÁS. CORPO DE MADEIRA EM FORMATO TRIANGULAR E ISENTA DE QUALQUER NÓS. COM COLAGENS PERFEITAS DAS DUAS METADES. MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO NA MESMA COR DA MINA DO LÁPIS. GRAFITE COM ALTO PODER DE COBERTURA, ATÓXICO, MACIO, ISENTO DE QUALQUER IMPUREZA. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175MM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 9,8MM. DIÂMETRO DA MINA/GRAFITE 4MM APROXIMADO. TODOS OS LÁPIS SÃO REVESTIDOS COM UMA PELÍCULA PLÁSTICA ANTIBACTERIANA. EMBALAGEM EM CARTÃO COM IMPRESSÃO EM QUATRO	CX	TRIS	520	23,43	12.183,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		CORES, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE DEVERÁ ESTAR IMPRESSA TODA AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO. REFERÊNCIAS NORMATIVAS: PORTARIA INMETRO 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010, PORTARIA INMETRO 262, DE 18 DE MAIO DE 2012, PORTARIA INMETRO 69, DE 28 DE MARÇO DE 2017, PORTARIA INMETRO 148, DE 26 DE MARÇO DE 2019, ABNT NBR 15236:2016 - SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES. MARCA DE REFERÊNCIA: LABRA, FABER CASTELL, TILIBRA.					
146	31497	LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2 - Formato cilíndrico, apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite de madeira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta preta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. Características: diâmetro mínimo de 6,5 mm, comprimento mínimo 170 mm, diâmetro do grafite 02 mm, dureza Nº 02 HB. Deve trazer a marca do fabricante em seu corpo, caixa com 144 unidades com certificação do inmetro. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTEL, TILIBRA, LABRA.	CX	MULTICOLOR	106	60,48	6.410,88
147	38762	LÁPIS PRETO Nº2 JUMBO - LÁPIS PRETO Nº2 JUMBO CX C/ 36 UN, PONTA RESISTENTE, PERFIL TRIANGULAR, IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS. MEDIDAS APROXIMADAS DO LÁPIS: COMPRIMENTO 127 MM, ENTRE FACES 9,5 MM, DIÂMETRO DA MINA 4 MM. COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA 100% REFLORESTADA. EMBALAGEM DE PAPEL RECICLÁVEL CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.	CX	LEONORA	30	39,2	1.176,00
161	38687	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES - MASSA DE MODELAR COM 12 CORES; COMPOSIÇÃO: AGUA, CARBOIDRATO DE CEREALIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, ADITIVOS E PIGMENTOS; APRESENTAÇÃO SOLIDO, MALEÁVEL, ATÓXICO; TIPO FOSCA; NA COR VARIADA; COM 12 CORES; PESANDO 180GRS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-	CX	MAGIX	920	3,33	3.063,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

11786, CERTIFICADO PELO INMETRO E NORMA EN.71. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX, SOFT, MAGIX.

263	38688	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 CORES - TINTA GUACHE CAIXA COM 06 CORES VIVAS E MISCÍVEIS (15 ML), TINTA LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHA O UNIFORME. FRASCO COM TAMPA DE ROSCA: SEGURO E RESISTENTE À QUEBRA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA INERTE E CONSERVANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX, GIOTTO.	CX	ACRILEX	600	6,54	3.924,00
270	36583	TINTA TEMPERA GUACHE COM 12 CORES COM 15ML CADA - TINTA TEMPERA GUACHE COM 12 CORES COM 15ML CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX, GIOTTO.	CX	ACRILEX	600	8,75	5.250,00
271	32372	TINTA TEMPERA GUACHE,FRASCO DE 250 ML - TINTA TEMPERA GUACHE,FRASCO DE 250 ML CORES VARIADAS. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX, GIOTTO.	UN	PIRA	170	4,4	748

DISTRIBUIDORA MINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - 54.611.278/0001-24, SITUADA NA R CAMPINAS, 320 -- VENEZA - IPATINGA - MG COM O VALOR TOTAL DE R\$ 434.741,50 (QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	30240	AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA - AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA PERMANENTE, Formato: A5 (15X21cm) Material: Miolo em Sulfite 75g (Papel comum) e Capa dura. Acabamento: Encadernação Wire-O. Extras: Miolo Colorido com 378 páginas, 189 folhas.	UN	GRAFFIA	300	13	3.900,00
2	13287	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS 100GRS - ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS 100GRS	PCT	APOLO	70	5,1	357
3	140	ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 02 - ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 02	UN	RADEX	35	6,98	244,3
4	34086	ANILINA LÍQUIDA 10ML - ANILINA LÍQUIDA, SERVE PARA DA COR EM BISCUIT, BEBIDAS, BOLOS, BOLACHAS, SUSPIROS, CREMES, BALAS E OUTROS;	FR	ARCOLOR	10	5,95	59,5



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		EMBALAGEM COM 10 ML; CORES VARIADAS.					
5	5718	APAGADOR PARA QUADRO PARA GIZ, CORPO EM MADEIRA, BASE DE FELTRO, TAMANHO PADRÃO - APAGADOR PARA QUADRO PARA GIZ, CORPO EM MADEIRA, BASE DE FELTRO, TAMANHO PADRÃO	UN	SOUZA E CIA	2	11	22
6	33939	APONTADOR DE LÁPIS - APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES, FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX, COR SORTIDOS.	UN	ONDA	1.210,00	0,54	653,4
8	31515	ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE 20MM. - ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE 20MM, 01 VOLTA, CORRENTE DE AÇO NIQUELADO COM 5 GOMOS. PACOTE COM 100 PEÇAS.	PCT	BIJOUX	40	10	400
9	38802	BALÃO DE BORRACHA Nº 9 LISO, AZUL, AMARELO, BRANCO, VERDE E VERMELHO, PACOTE COM 50 UNIDADES -	PCT	JOY	100	6,8	680
10	36570	BALÃO DE BORRACHA, COR AMARELO, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO DE BORRACHA, COR AMARELO, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	JOY	60	11,05	663
11	36573	BALÃO DE BORRACHA, COR AZUL, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO DE BORRACHA, COR AZUL, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	JOY	60	11,05	663
12	36572	BALÃO DE BORRACHA, COR BRANCO, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO DE BORRACHA, COR BRANCO, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	JOY	60	11,05	663
13	36569	BALÃO DE BORRACHA, COR VERDE, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO DE BORRACHA, COR VERDE, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	JOY	60	11,05	663
14	36571	BALÃO DE BORRACHA, COR VERMELHO, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO DE BORRACHA, COR VERMELHO, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	JOY	70	11,05	773,5
15	24613	BALÃO DE BORRACHA, CORES VARIADAS, LISO, Nº 7, PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO DE BORRACHA, CORES VARIADAS, LISO, Nº 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	JOY	100	4,25	425



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

16	36567	BALÃO DE BORRACHA, CORES VARIADAS, LISO, Nº 8, PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO DE BORRACHA, CORES VARIADAS, LISO, Nº 8, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	JOY	80	10,37	829,6
17	36568	BALÃO DE BORRACHA, CORES VARIADAS, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO DE BORRACHA, CORES VARIADAS, LISO, Nº 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	JOY	190	8	1.520,00
18	31544	BARBANTE EM ALGODÃO 200G, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS.	UN	SOBERANO	180	7,65	1.377,00
19	22951	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, PACOTE COM 50 UNIDADES - BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	MAKE+	70	35	2.450,00
20	31549	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PACOTE COM 50 UNIDADES -	PCT	MAKE+	50	35	1.750,00
21	32452	BLOCOS AUTO-ADESIVOS COLORIDO 4 UNID. 100 FOLHAS CADA 76MMX76MM - BLOCOS AUTO-ADESIVOS COLORIDO 4 UNID. 100 FOLHAS CADA 76MMX76MM	BL	MASTER	50	17,67	883,5
22	32450	BLOCOS AUTO-ADESIVOS COLORIDO 4 UNID. 50 FOLHAS CADA 38MMX51MM - BLOCOS AUTO-ADESIVOS COLORIDO 4 UNID. 50 FOLHAS CADA 38MMX51MM	BL	MASTER	530	4,9	2.597,00
23	33907	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30M CX COM 30 BOBINAS -	UN	JANDAIA	3	37,2	111,6
24	42974	BOLA DE ISOPOR MACIÇA, 100MM, PACOTE COM 10 UNIDADES -	PCT	ISOLAR	60	16	960
25	42978	BOLA DE ISOPOR MACIÇA, 25MM -	UN	ISOLAR	260	0,34	88,4
26	42979	BOLA DE ISOPOR MACIÇA, 35MM, PACOTE COM 100 UNIDADES -	PCT	ISOLAR	44	15	660
27	42976	BOLA DE ISOPOR OCA, 125MM -	UN	ISOLAR	540	3	1.620,00
28	24615	BOLA DE ISOPOR, 50MM, PACOTE COM 50 UNIDADES - BOLA DE ISOPOR MACIÇA, 50MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	ISOLAR	12	22,95	275,4
29	24617	BOLA DE ISOPOR, 70MM, PACOTE COM 25 UNIDADES -	PCT	ISOLAR	30	16,15	484,5
31	479	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES -	EMB	ONDA	2	26,1	52,2
33	24296	CADERNO BROCHURA PEQUENO COM PAUTA, 48 FOLHAS -	UN	CREDEAL	700	2,3	1.610,00
34	36553	CADERNO BROCHURÃO, GRANDE COM PAUTA- 60 FOLHAS - CADERNO BROCHURÃO, GRANDE COM PAUTA, 60 FOLHAS, FORMATO 200X75 MM, 31 PAUTAS, CAPA E CONTRA CAPA PAPELÃO 697 G/M REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET 120 G/M FOLHAS	CX	CREDEAL	25	350	8.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

INTERNAS OFF-SET 56 G/M, CAIXA
COM 100 UNIDADES.

35	31486	CADERNO CAPA DURA, 96 FOLHAS-TAMANHO GRANDE - CADERNO CAPA DURA, 96 FOLHAS, TAMANHO GRANDE	UN	CREDEAL	3.035,00	9,5	28.832,50
36	29575	CADERNO CAPA DURA, 96 FOLHAS, TAMANHO PEQUENO - CADERNO CAPA DURA, 96 FOLHAS, TAMANHO PEQUENO	UN	CREDEAL	75	6,5	487,5
37	31560	CADERNO COM FOLHA NUMERADA, (CÓDIGO 4555-9 ATA) -	UN	SÃO DOMINGOS	85	19	1.615,00
38	14451	CADERNO PAUTADO ESPIRAL, TAMANHO GRANDE, 96 FOLHAS - CADERNO PAUTADO ESPIRAL, TAMANHO GRANDE, CAPA DURA, 96 FOLHAS	UN	CREDEAL	1.000,00	7,32	7.320,00
39	31578	CADERNO SEM PAUTA BROCHURÃO, CAPA SEMI DURA, 96 FOLHAS -	UN	CREDEAL	400	7	2.800,00
40	38758	CAIXA BOX ARQUIVO MORTO PLASTICO (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 10 UN. -	PCT	POLIBRÁS	30	61	1.830,00
41	18527	CAIXA BOXE EM PLÁSTICO AMARELA, PACOTE COM 10 UNIDADES - CAIXA BOXE EM PLÁSTICO AMARELA, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	POLIBRÁS	35	61	2.135,00
42	31592	CAIXA BOXE EM PLÁSTICO VERMELHA PACOTE COM 10 UNIDADES -	PCT	POLIBRÁS	10	61	610
43	36599	CAIXA DE PAPEL PARA PRESENTE COM TAMPA, CORES LISA, TAMANHO APROXIMADO 15CM/20CM/4ALT. - CAIXA DE PAPEL PARA PRESENTE COM TAMPA, CORES LISA, TAMANHO APROXIMADO 15CM/20CM/4ALT.	CX	CROMUS	200	7	1.400,00
44	36600	CAIXA DE PAPEL PARA PRESENTE COM TAMPA, CORES LISA, TAMANHO APROXIMADO 20CM/25CM/6ALT. - CAIXA DE PAPEL PARA PRESENTE COM TAMPA, CORES LISA, TAMANHO APROXIMADO 20CM/25CM/6ALT.	CX	CROMUS	200	9	1.800,00
45	31620	CALCULADORA GRANDE DE MESA, 12 DÍGITOS, 3 PILHAS -	UN	GATTE	22	29,8	655,6
46	29573	CANETA CORRETIVA BRANCA (TIPO ERROEX) - CANETA CORRETIVA BRANCA (TIPO ERROEX)	UN	ONDA	50	3,1	155
47	31723	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 MM, CX COM 50 -	CX	COMPACTOR	90	30	2.700,00
48	31594	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0 MM PRETA, CX COM 50 -	CX	COMPACTOR	39	30	1.170,00
49	31725	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7 MM CX COM 50 -	CX	COMPACTOR	20	30	600



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

50	31726	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7 MM CX COM 50 -	CX	COMPACTOR	8	30	240
51	31595	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0 MM VERMELHA , CX COM 50 -	CX	COMPACTOR	12	30	360
52	31593	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0 MM AZUL , CX COM 50 -	CX	COMPACTOR	26	30	780
53	36603	CANETA GEL METÁLICA (OURO E PRATA) PARA CONVITE - CANETA GEL METÁLICA (OURO E PRATA) PARA CONVITE	UN	TRIS	35	5,58	195,3
54	33941	CANETA HIDROCOR 12 CORES - CANETA HIDROCOR 12 CORES, RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER. COMPRIMENTO: 140 MM, DIÂMETRO: 13 MM, FORMATO OITAVADO, LAVÁVEL, CORPO NA COR DA TINTA, TRAÇO GROSSO, TAMPA ANTIFRAXANTE, ATÓXICO, CARGA DE 2G, TIPO DE PONTA: REDONDA.	CX	ONDA	8	9,11	72,88
55	33943	CANETA HIDROCOR 12 CORES PONTA FINA - CANETA HIDROCOR 12 CORES, RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER. COMPRIMENTO: GRANDE, DIÂMETRO: 13 MM, FORMATO OITAVADO, LAVÁVEL, CORPO NA COR DA TINTA, TRAÇO FINO, TAMPA ANTIFRAXANTE, ATÓXICO, CARGA DE 2G, TIPO DE PONTA: FINA.	CX	ONDA	8	9,11	72,88
56	14523	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS - CANETA MARCA TEXTO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA EM POLIÉSTER COM 4X6 MM, ESCRITA 4MM, NÃO TÓXICO, CORES VARIADAS.	UN	ONDA	1.360,00	1,4	1.904,00
57	23323	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO - CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA AMARELO.	UN	ONDA	20	1,4	28
58	23325	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE ROSA - CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA ROSA	UN	ONDA	20	1,4	28
59	23324	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE VERDE. - CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA VERDE.	UN	ONDA	20	1,4	28
60	22950	CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD PONTA MÉDIA - CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD PONTA	UN	ONDA	46	0,93	42,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		MÉDIA					
61	22949	CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD, PONTA FINA - CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD, PONTA FINA	UN	ONDA	15	0,93	13,95
62	42993	CANETA SUPER FINA 0.4MM LÍQUIDA AZUL -	UN	COMPACTOR	100	1,86	186
63	147	CANETA SUPER FINA 0.4MM LÍQUIDA VERMELHO -	UN	COMPACTOR	50	1,86	93
64	115	CANUDINHO EM PLÁSTICO, LISO, PACOTE COM 100 UNIDADES - CANUDINHO EM PLÁSTICO, LISO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	STRWPLAST	10	5,95	59,5
65	38765	CANUDO FLEXÍVEL LISTRADO - 100 UNIDADES -	PCT	STRWPLAST	24	8,5	204
66	33103	CANUDO FLEXÍVEL LISTRADO EMBALAGEM INDIVIDUAL - CANUDO FLEXÍVEL LISTRADO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACHÊ PACOTE COM 100 UNIDADES, COM JUNTA FLEXIVEL, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA COM 21 CM DE COMPRIMENTO E 6 MM DE DIÂMETRO.	PCT	STRWPLAST	10	8,5	85
67	23815	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETO COURO - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, PRETO COURO, PARA FUNDO	UN	MARES	400	0,9	360
68	23814	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MODELO A4, TRANSPARENTE, PARA FRENTE	UN	MARES	400	0,9	360
69	601	CARBONO COMUM, 1 FACE, TAMANHO OFICIO, CAIXA COM 100. - CARBONO COMUM, 1 FACE, TAMANHO OFICIO, CAIXA COM 100.	CX	TRIS	9	16,15	145,35
70	29533	CARBONO PARA TECIDO, PCTE C/ 10 FOLHAS - CARBONO PARA COSTURA CORES DIVERSAS, PCTE COM 10 FOLHAS	PCT	TRIS	60	13	780
71	29544	CARTOLINA 150 GR., 50X66, CORES DIVERSAS - CARTOLINA 150 GR., 50X66, CORES DIVERSASOBS: ENTREGAR AS CORES QUE A SECRETARIA SOLICITAR.	FL	MINASPEL	1.800,00	1,07	1.926,00
72	29594	CARTOLINA BRANCA, - CARTOLINA BRANCA, TAMANHO PADRÃO, UNIDADE	FL	MINASPEL	500	1,07	535
73	16623	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO - CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO	UN	COLORS	400	0,97	388
74	604	CLIPES EM METAL GALVANIZADO, PARA PAPEL, NUMERO 01, CAIXA COM 100 UNIDADES - CLIPES EM METAL GALVANIZADO, PARA PAPEL,	CX	CHAPARRAU	7	12,83	89,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		NUMERO 01, CAIXA COM 100 UNIDADES					
75	23080	CLIPS NIQUELADO - 2/0 CAIXA COM 500G - CLIPS NIQUELADO - 2/0 CAIXA COM 500G	CX	CHAPARRAU	57	12,83	731,31
76	23081	CLIPS NIQUELADO - 3/0 CAIXA COM 500G - CLIPS NIQUELADO - 3/0 CAIXA COM 500G	CX	CHAPARRAU	37	12,83	474,71
77	30479	CLIPS NIQUELADO -6/0 CAIXA COM 500G - CLIPS NIQUELADO - 6/0 CAIXA COM 500G	CX	CHAPARRAU	32	12,83	410,56
78	31550	COLA PERMANENTE- 37 GRAMAS - Cola Permanente é indicada na preparação de suportes para fixação do tecido que será pintado. A cola permanente pode ser usada também para fixar os Stencils sobre superfícies que serão pintadas.A aplicação da cola permanente deve ser aplicada com pincel ou rolinho de espuma, no avesso do stencil ou diretamente sobre o suporte do tecido. Espere 15 minutos antes de utilização. Após a secagem a cola permanente pode ser removida com Aguarrás Mineral.	UN	RENDICOLLA	45	13,49	607,05
79	16522	COLA BASTÃO, 40G - COLA BASTÃO, 40G; POSSUI COLAGEM LIMPA E SECAGEM RÁPIDA; ATÓXICO; COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES.	UN	ONDA	155	3,9	604,5
80	14497	COLA BRANCA ESCOLAR 1000ML - COLA BRANCA ESCOLAR 1000ML, LAVÁVEL, Ñ TÓXICA, INDICADA PARA COLAR PAPEL, FOTOS, RECORTES, FIGURINHAS E TRAB. ARTESANAIS, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMEN. E LOTE DO PROD., DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	RADEX	80	19,5	1.560,00
82	14496	COLA BRANCA PEQUENA - 40 G, À BASE DE PVA - COLA BRANCA PEQUENA - 40 G, À BASE DE PVA, CONSISTENTE E RESISTENTE À UMIDADE, COMPOSIÇÃO: POLÍMETRO NIVÍLICO, TENSOATIVO E PLASTIFICANTE, ATÓXICO, CX COM 12 UNIDADES	CX	RADEX	60	29	1.740,00
83	31614	COLA BRANCA SECAGEM RÁPIDA 1 KG -	UN	RADEX	5	15,8	79
84	3540	COLA BRANCA, BASE DE PVA, LÍQUIDA, FRASCO COM 90 G, CAIXA COM 12 - COLA BRANCA, BASE DE PVA, LÍQUIDA, FRASCO COM 90 G, CAIXA COM 12	CX	RADEX	14	18,94	265,16
85	31552	COLA GLITER AMARELA TUBO DE 35	CX	ONDA	125	26	3.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		GRAMAS- CAIXA COM 12 UNIDADES -						
86	31553	COLA GLITER AZUL TUBO DE 35	CX	ONDA	135	26	3.510,00	
		GRAMAS- CAIXA COM 12 UNIDADES -						
87	31554	COLA GLITER VERDE , TUBO DE 35	CX	ONDA	125	26	3.250,00	
		GRAMAS CAIXA COM 12 UNIDADES -						
88	31555	COLA GLITER VERMELHA TUBO DE 35	CX	ONDA	45	26	1.170,00	
		GRAMAS- CAIXA COM 12 UNIDADES -						
89	38806	COLA GLITER VERMELHA, VERDE,	CX	ONDA	25	26	650	
		AZUL E AMARELA, TUBO DE 35						
		GRAMAS- CAIXA COM 12 UNIDADES -						
90	14499	COLA PARA EVA 90G - COLA PARA	FR	ONDA	290	4,25	1.232,50	
		EVA 90G, ESPECIAL PARA TRABALHOS						
		ARTESANAIS E DECORATIVOS EM EVA						
91	5473	COLA PARA ISOPOR, FRASCO COM 90	FR	ONDA	300	4,25	1.275,00	
		G, TRANSPARENTE - COLA PARA						
		ISOPOR, FRASCO COM 90 G,						
		TRANSPARENTE						
92	23334	CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO	FR	ONDA	50	3,15	157,5	
		LÍQUIDO, PARA PAPEL, A BASE DE						
		ÁGUA, FRASCO COM 18 ML						
93	36604	DICIONÁRIO ESCOLAR INGLÊS -	UN	CIRANDA	600	19	11.400,00	
		DICIONÁRIO ESCOLAR INGLÊS, NOVA		CULTURAL				
		ORTOGRAFIA DA LÍNGUA						
		PORTUGUESA, CAPA COM PROTEÇÃO						
		PLÁSTICA, TRADUÇÃO DE INGLÊS						
		PARA PORTUGUÊS, PORTUGUÊS PARA						
		INGLÊS, MEDIDAS APROXIMADAS 18						
		X 13,5 X 2,5CM, EDIÇÃO ATUALIZADA.						
94	29545	ELÁSTICO AMARELO, Nº 18, C/ 120	PCT	REDBOR	26	5,95	154,7	
		UNIDADES - ELÁSTICO AMARELO, Nº						
		18, C/ 120 UNIDADES						
95	33949	ELÁSTICO BRANCO LARGURA 3 CM,	RL	ZANOTTI	2	6,8	13,6	
		25 METROS - ELÁSTICO BRANCO						
		LARGURA 3 CM, 65% POLIÉSTER, 35%						
		ELASTANO, ROLO COM 25 METROS.						
96	12435	ENVELOPE BRANCO OFICIO SEM	CX	FORONI	30	97	2.910,00	
		TIMBRE 360X260 MM CX C/ 250 -						
		ENVELOPE BRANCO OFICIO SEM						
		TIMBRE 360X260 MM CX C/ 250						
97	31577	ENVELOPE MÉDIO PARDO SEM	CX	FORONI	29	76,63	2.222,27	
		TIMBRE 200 X 280 MM CAIXA COM						
		250 -						
98	36576	ENVELOPE MEIO A4 162 X 229 MM	CX	FORONI	20	63,01	1.260,20	
		PARDO CX C/ 250 - ENVELOPE MEIO						
		A4 162 X 229 MM PARDO CX C/ 250						
99	12431	ENVELOPE PARDO OFICIO SEM	CX	FORONI	53	77,6	4.112,80	
		TIMBRE 360X260MM CX C/ 250 -						
		ENVELOPE PARDO OFICIO SEM						
		TIMBRE 360X260MM CX C/ 250						
100	23817	ESPIRAL 17MM - ESPIRAIS EM	PCT	MARES	15	48	720	
		PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE						
		DOCUMENTOS 17MM PARA 100						
		FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES						
101	23818	ESPIRAL 29MM - ESPIRAIS EM	PCT	MARES	11	59,8	657,8	
		PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		DOCUMENTOS 29MM PARA 200 FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES						
102	23819	ESPIRAL 50MM - ESPIRAIS EM PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS 50MM PARA 500 FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	MARES	9	64,8	583,2	
103	23816	ESPIRAL 9MM - ESPIRAIS EM PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS 9MM PARA 50 FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	MARES	10	44	440	
104	29542	ESTENCIL EM ACETATO 10 X 10 - ESTENCIL EM ACETATO PARA PINTURA, 10 X 10	FL	CROMUS	100	0,58	58	
105	29541	ESTENCIL EM ACETATO 10 X 30 - ESTENCIL EM ACETATO PARA PINTURA, 10 X 30	FL	CROMUS	100	0,58	58	
106	29543	ESTENCIL EM ACETATO 20 X 25 - ESTENCIL EM ACETATO PARA PINTURA, 20 X 25	FL	CROMUS	100	0,58	58	
107	14488	ESTILETE GRANDE, LÂMINA AÇO INOX 18MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. - ESTILETE GRANDE, LÂMINA AÇO INOX 18MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UN	ONDA	26	34	884	
108	31579	ETIQUETA ADESIVA BRANCA (MULTIUSO) - ETIQUETA ADESIVA BRANCA MULTIUSO, 23 X 37MM, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	PIMACO	30	8,73	261,9	
109	31728	EVA COM GLITER TAMANHO 40 X 48MM, PACOTE COM 10 UNIDADES-CORES DIVERSAS -	PCT	ONDA	500	30,6	15.300,00	
110	31639	EVA FELPUDO 40 X 60 CM CORES DIVERSAS - PACOTE COM 10 UN -	PCT	ONDA	61	30,6	1.866,60	
111	31727	EVA TAMANHO 40 X 48 MM PACOTE COM 10 UNIDADES- DIVERSAS CORES - EVA TAMANHO 40 X 48 MM PACOTE COM 10 UNIDADES- DIVERSAS CORES	PCT	ONDA	550	17,85	9.817,50	
112	14489	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA DE AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES. - EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA DE AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	ONDA	23	33,48	770,04	
113	31729	FELTRO LISO 1,40 CM DE LARGURA - CORES DIVERSAS -	M	EMPÓRIO	220	20	4.400,00	
114	29567	FICHA DE INDIVIDUAL ALUN O (1º AO 5º ANO) DISMEC. MOD. 133B - FICHA DE INDIVIDUAL ALUN O (1º AO 5º ANO) DISMEC. MOD. 133B	UN	COLORS	1.000,00	0,58	580	
115	29566	FICHA DE INDIVIDUAL ALUN O (6º AO 9º ANO) DISMEC. MOD. 132 - FICHA DE INDIVIDUAL ALUN O (6º AO 9º ANO) DISMEC. MOD. 132	UN	COLORS	1.000,00	0,58	580	
116	23821	FITA ADESIVA (TIPO DUREX) - FITA ADESIVA (TIPO DUREX) TRANSPARENTE 12MM X 40M	UN	ADERE	299	2,23	666,77	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

117	18129	FITA ADESIVA (TIPO DUREX), COLORIDO, 12MM X 30M - FITA ADESIVA (TIPO DUREX), CORES VARIADAS, 12MM X 30M	UN	ADERE	100	2,05	205
118	10042	FITA ADESIVA DUPLA FACE. - FITA ADESIVA DUPLA FACE, BRANCA, 25 MILÍMETROS X 30 METROS.	UN	ADERE	425	4	1.700,00
119	14579	FITA ADESIVA LARGA MARROM - FITA ADESIVA LARGA MARROM, 48MM X 100M	UN	ADERE	30	5,58	167,4
120	38804	FITA ADESIVA LARGA, 45MM X 50M - FITA ADESIVA LARGA, 45MM X 50M	UN	ADERE	485	5	2.425,00
121	38759	FITA ADESIVA TIPO DUREX, 12 MM X 10 M, AMARELA, AZUL E VERMELHO. -	UN	ADERE	60	0,93	55,8
122	30480	FITA CREPE 18 X 50 - FITA CREPE 18X50	UN	ADERE	1.020,00	2,79	2.845,80
123	24057	FITA CREPE LARGA 48MM X 50M - FITA CREPE LARGA 48MM X 50M	UN	ADERE	70	8,37	585,9
124	38805	FITA DUPLA FACE 12MM X 50M -	UN	ADERE	726	2,79	2.025,54
125	217	FITA PARA CALCULADORA MB 7123 PRETA E VERMELHA - FITA PARA CALCULADORA MB 7123 PRETA E VERMELHA	UN	MASTERPRINT	3	23,3	69,9
126	36582	FITA PLÁSTICA LISA PARA LAÇO 16MM/50M CORES VARIADAS - FITA PLÁSTICA LISA PARA LAÇO 16MM/50M CORES VARIADAS	UN	CROMUS	60	5,1	306
127	36566	FITILHO 5 MM X 50 MT CORES VARIADAS - FITILHO 5 MM X 50 MT CORES VARIADAS	M	LANTECOR	35	5,1	178,5
130	8822	GLOBO TERRESTRE EM ACRÍLICO, BASE DE MADEIRA, 30 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE - GLOBO TERRESTRE EM ACRÍLICO, BASE DE MADEIRA, 30 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE	UN	LIBRERIA	12	190	2.280,00
131	36578	GRAMPEADOR 26/6 METAL E BASE DE PLÁSTICO, MEDIDA APROXIMADA: 13,7 CM. - GRAMPEADOR 26/6 METAL E BASE DE PLÁSTICO, MEDIDA APROXIMADA: 13,7 CM.	UN	CROMUS	105	15,8	1.659,00
132	23812	GRAMPEADOR ALICATE 5829 - GRAMPEADOR PARA PAPEL, EM METAL, MANUAL, TIPO ALICATE, MODELO 5829, PARA GRAMPO 26/6.	UN	ONDA	10	38	380
133	31631	GRAMPEADOR MANUAL - PISTOLA DE GRAMPEADOR, MODELO PADRÃO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPOS 106/8, 106/6 e 106/4.	UN	ONDA	55	78	4.290,00
134	186	GRAMPEADOR PARA PAPEL, MANUAL, TAMANHO GRANDE (19 X 4 CM APROXIMADOS), PARA GRAMPO 26/6 L - GRAMPEADOR PARA PAPEL, MANUAL, TAMANHO GRANDE (19 X 4 CM APROXIMADOS), PARA GRAMPO	UN	ONDA	87	29,9	2.601,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

26/6 L

135	7246	GRAMPEADOR PARA PAPEL, SEMI-INDUSTRIAL, TAMANHO GRANDE, GRAMPEACAO ATE 100 FLS., GRAMPO 10 MM E 14MM. - GRAMPEADOR PARA PAPEL, SEMI-INDUSTRIAL, TAMANHO GRANDE, GRAMPEACAO ATE 100 FLS., GRAMPO 10 MM E 14MM.	UN	ONDA	5	62	310
136	31488	GRAMPO 106/08. - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/08 CAIXA COM 2.500 UNIDADES	CX	ONDA	14	18,51	259,14
137	31489	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 E 23/13. - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 E 23/13, EMBALAGEM CX COM 5000 UNIDADES	CX	ONDA	56	22,32	1.249,92
138	31490	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UN. - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	ONDA	160	6,51	1.041,60
139	31598	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE - 10 X 10CM -	PCT	CROMUS	150	1,7	255
140	31599	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE - 33X33 - Guardanapo para decoupage Embalagem com 2 unidades Ideal para trabalhos manuais de decoupage, trabalhos escolares. Utilizado em madeira, chinelos, isopor, papel. Medida em Centímetros 33x33	PCT	CROMUS	150	5,53	829,5
141	14586	GUILHOTINA MANUAL - GUILHOTINA MANUAL MODELO - FACAS CONSTRUÍDAS EM AÇO COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECÍFICO, COMPRIMENTO DO CORTE: 460MM, CAPACIDADE DE CORTE: 20 FOLHAS, DIMENSÃO DA MESA: 340 X 553 MM, PESO 5,40KG	UN	ONDA	6	420	2.520,00
142	32461	KIT ESCOLAR GLITTER BROCAL 3G COM 6 UNIDADES CORES DIVERSAS - KIT ESCOLAR GLITTER BROCAL 3G COM 6 UNIDADES CORES DIVERSAS, PARTICULAS DE PVC METALIZADAS EM DIVERSAS CORES DIFERENCIADAS POR SEU CORTE UNIFORME E BRILHO, RARA SER USADO EM TRABALHOS ESCOLARES.	KIT	LANTECOR	230	4,8	1.104,00
148	26243	LINHA PARA COSTURA TUBO 30 METROS - LINHA PARA COSTURA TUBO 30 METROS, CORES VARIADAS.	UN	CROMUS	10	3,4	34
149	31734	LINHA PARA CROCHÊ, EM ALGODÃO MERCERIZADO, NOVELO COM 1000	UN	SOBERANO	20	9,35	187



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

METROS, CORES DIVERSAS -

150	35560	LIVRO - COISAS QUE TODA GAROTA DEVE SABER - VOL. 1 - EDITORA MELHORAMENTOS - AUTOR SAMANTHA RUGEN - 104 PAG. - FORMATO 20 X 13 - PAPEL OF 07 - 90 GR. (COD.3001 P) -	UN	CIRANDA CULTURAL	100	25,56	2.556,00
151	31632	LIVRO ATA FINAL 100 FOLHAS MOD. 36 -	UN	DIMESC	30	57,23	1.716,90
152	31633	LIVRO ATA INICIAL, 100 FOLHAS MOD. 58 -	UN	DIMESC	35	57,23	2.003,05
153	12967	LIVRO ATA, 100 FOLHAS TAM. 216X320 S/ MARGEM, CAPA DURA - LIVRO ATA, 100 FOLHAS TAM. 216X320 S/ MARGEM, CAPA DURA	UN	FORONI	10	22,31	223,1
154	31634	LIVRO DE PONTO DE ASSINATURA (MOD. 10) -	UN	DIMESC	10	57,23	572,3
155	31586	LIVRO DE SECRETARIA MODELO 113 -	UN	DIMESC	14	13,58	190,12
156	29568	LIVRO PARA PONTO DE ASSINATURA 6º AO 9º ANO, MOD. 12.719 - LIVRO PARA PONTO DE ASSINATURA 6º AO 9º ANO, MOD. 12.719	UN	DIMESC	10	57,23	572,3
157	34184	MANTA ACRÍLICA 100 - MANTA ACRÍLICA 100, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LARGURA: 1,50M (APROXIMADAMENTE).	M	EMPÓRIO	30	20,4	612
158	33139	MAPA DO BRASIL - MAPA DO BRASIL ATUALIZADO 2020,TAMANHO 120 CM X 90 CM, ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO, SUPERFÍCIE PLASTIFICADA DE FÁBRICA, COMPATIVEL COM CANETA DE QUADRO BRANCO (RISQUE E APAGUE), POLITICO - ESTATÍSTICO - RODOVIÁRIO - ESCOLAR, ESCALA APROX.: 1:50.000.000, EDIÇÃO ATUALIZADA, 230 MIL KM. DE RODOVIAS ASFALTADAS, MAIS DE 5 MIL CIDADES, LEGENDAS:CAPITAL DE PAIS • CAPITAL DE ESTADO • QUANTIDADE DE HABITANTES • DISTRITO • POVOADO • PONTO DE INTERESSE • RODOVIA PRINCIPAL PAVIMENTADA • VIA PAVIMENTADA • VIA NÃO PAVIMENTADA • FERROVIA • RODOVIA FEDERAL • AEROPORTO INTERNACIONAL AEROPORTO REGIONAL • PORTO • FRONTEIRA INTERNACIONAL • LIMITE ESTADUAL • LIMITE DE PARQUES E RESERVAS • FERRONORTE.MAPA DO BRASIL COM DIVISÃO POLÍTICA DOS ESTADOS E DAS REGIÕES, CONTENDO CAPITAIS,	UN	MAPA	13	46,2	600,6



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

CIDADES E POVOADOS, PRINCIPAIS PORTOS E AEROPORTOS, PRINCIPAIS PRAÇAS DE PEDÁGIOS, FERROVIAS E RODOVIAS (COM INDICAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO), LIMITE DA AMAZÔNIA LEGAL BRASILEIRA. DISTÂNCIA PARCELADAS EM KM.

159	33142	MAPA ESTADO DE MINAS GERAIS - MAPA ESTADO DE MINAS GERAIS POLÍTICO RODOVIÁRIO ATUALIZADO, TAMANHO 120 CM X 90 CM, COM ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO, SUPERFÍCIE PLASTIFICADA DE FÁBRICA, COMPATÍVEL COM CANETA DE QUADRO BRANCO (RISQUE E APAGUE), COM DIVISÃO POLÍTICA CONTENDO A POPULAÇÃO DE TODAS AS CIDADES, TODAS AS DIVISAS, CIDADES E PRINCIPAIS RODOVIAS DO ESTADO, MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PAPEL REVESTIDO COM PLÁSTICO.	UN	MAPA	13	64,3	835,9
160	33141	MAPA MUNDI - MAPA MUNDI PLANISFÉRIO POLÍTICO ESCOLAR ATUALIZADO 2020, TAMANHO 90 CM X 120 CM, LAMINADO COM ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO, REVESTIDO COM UMA FINA CAMADA PLÁSTICA DE FÁBRICA, NÃO POSSUI MOLDURA.	UN	MAPA	13	50	650
162	29539	MEIA PEROLA, 10 MM, SEM FURO, PCTE 500 GR. - MEIA PEROLA, SEM FURO, EM ABS, PLÁSTICA, REDONDA, 10 MM, CORES DIVERSAS, PCTE 500 GR.	PCT	NYBC	20	34	680
163	29540	MEIA PEROLA, 12 MM, SEM FURO, PCTE 500 GR. - MEIA PEROLA, SEM FURO, EM ABS, PLÁSTICA, REDONDA, 12 MM, CORES DIVERSAS, PCTE 500 GR.	PCT	NYBC	20	38,25	765
164	29537	MEIA PEROLA, 6 MM, SEM FURO, PCTE 500 GR. - MEIA PEROLA, SEM FURO, EM ABS, PLÁSTICA, REDONDA, 6 MM, CORES DIVERSAS, PCTE 500 GR.	PCT	NYBC	20	38,25	765
165	29538	MEIA PEROLA, 8 MM, SEM FURO, PCTE 500 GR. - MEIA PEROLA, SEM FURO, EM ABS, PLÁSTICA, REDONDA, 8 MM, CORES DIVERSAS, PCTE 500 GR.	PCT	NYBC	20	38,25	765



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

166	14567	NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVÍVEIS - NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVÍVEIS, EMBALAGEM COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS NAS DIMENSÕES: 38 X 50 MM. COMPOSIÇÃO PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. CORES DIVERSAS	EMB	MASTER	31	6,51	201,81
167	42855	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO B83-318 - Dimensões: 15,4 x 9,8 x 10 cm ou aproximadas	UN	OFFICE	15	33,8	507
168	21891	PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, PACOTE COM 50 UNIDADES - 25CM X 4MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	THEOTO	300	6	1.800,00
169	38766	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES. - PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM PONTAS REDONDA, 11 X 1 CM APROXIMADAMENTE, 2 MM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	130	6	780
170	11767	PAPEL APERGAMINHADO, A4, AMARELO, PACOTE COM 100 - PAPEL APERGAMINHADO, A4, AMARELO, PACOTE COM 100	PCT	CHAMEX	70	11,45	801,5
171	11766	PAPEL APERGAMINHADO, A4, AZUL, PACOTE COM 100 - PAPEL APERGAMINHADO, A4, AZUL, PACOTE COM 100	PCT	CHAMEX	65	8,25	536,25
172	534	PAPEL APERGAMINHADO, A4, BRANCO, USO GERAL E CÓPIAS REPROGRÁFICAS, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS - PAPEL APERGAMINHADO, A4, BRANCO, USO GERAL E CÓPIAS REPROGRÁFICAS, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS	CX	INK	285	291	82.935,00
173	16737	PAPEL APERGAMINHADO, A4, ROSA, PACOTE COM 100 - PAPEL APERGAMINHADO, A4, ROSA, PACOTE COM 100	PCT	CHAMEX	65	8,25	536,25
174	21854	PAPEL APERGAMINHADO, A4, VERDE, PACOTE COM 100 - PAPEL APERGAMINHADO, A4, VERDE, PACOTE COM 100	PCT	CHAMEX	55	8,25	453,75
175	31730	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM -	UN	VMP	950	1,46	1.387,00
176	31561	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS, 47 X 65 CM -	FL	VMP	2.200,00	0,97	2.134,00
177	36560	PAPEL CELOFANE (85 CM X 100 CM) CORES VARIADAS. - PAPEL CELOFANE (85 CM X 100 CM) CORES VARIADAS.	FL	VMP	500	0,97	485
178	31731	PAPEL COLORSET CORES DIVERSAS, 47 X 65 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	VMP	390	27,16	10.592,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

179	31501	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ADESIVO COM 45 CM LARGURA - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ADESIVO COM 45 CM LARGURA, ROLO DE 25 METROS	RL	DAC	63	66,87	4.212,81
180	31732	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M -	FL	MINASPEL	1.200,00	2,9	3.480,00
181	31566	PAPEL FANTASIA CORES DIVERSAS, APROXIMADAMENTE 50 X 66 CM, CAIXA COM 100 UNIDADES -	CX	VMP	52	43,6	2.267,20
182	39064	PAPEL FOTOGRÁFICO - A4 'PACOTE COM 100 FOLHAS 230 GRAMAS GLOSSY PAPER.	PCT	OFF PAPER	100	33,9	3.390,00
183	36588	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, A-4, PCT COM 100 UNIDADES, GRAMATURA180G. - PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, A-4, PCT COM 100 UNIDADES, GRAMATURA180G.	PCT	OFF PAPER	158	37,8	5.972,40
184	34183	PAPEL MANTEIGA 28 CM X 50 METROS - PAPEL MANTEIGA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 50 METROS, LARGURA: 28 CM.	RL	WYDA	20	18,4	368
185	26231	PAPEL PARDO KRAFT REFORÇADO - PAPEL PARDO KRAFT REFORÇADO 130CM X 60CM. 80M² POR EMBALAGEM. ROLO COM 130 METROS	RL	MINASPEL	32	120	3.840,00
186	31572	PAPEL SEDA CORES DIVERSAS APROXIMADAMENTE 0,50 X 0,70 METRO -	UN	VMP	2.530,00	0,45	1.138,50
187	14467	PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, 180 G/M², CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES - PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, 180 G/M², CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	OFF PAPER	200	18,43	3.686,00
188	42994	PASTA A - Z, EM CARTÃO, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO, COM ÍNDICE - PASTA A - Z, EM CARTÃO, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO, COM ÍNDICE	UN	DAC	404	13,5	5.454,00
189	8942	PASTA CATALOGO, COM 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES., EM PAPELÃO, TAMANHO OFICIO, CAPA E CONTRA CAPA EM PLÁSTICO PRETO - PASTA CATALOGO, COM 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES., EM PAPELÃO, TAMANHO OFICIO, CAPA E CONTRA CAPA EM PLÁSTICO PRETO,	UN	DAC	65	21	1.365,00
190	26261	PASTA CLASSIFICADORA, COM ROMEU E JULIETA DE SILICONE, CAPA PAPEL CARTÃO DUPLO - PASTA CLASSIFICADORA, COM ROMEU E JULIETA DE SILICONE, CAPA PAPEL	UN	DELLO	20	240	4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

191	20242	CARTÃO DUPLO PLASTIFICADA, GRAMATURA 480G/M2; ESPESSURA: 0,52; DIMENSÕES: 345X235 CM, COR AZUL OU CINZA, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	DELLO	330	5,58	1.841,40
192	20243	PASTA DE PAPEL COM ALÇA DE ELÁSTICO. AMARELA. - PASTA ABA ELÁSTICA CARTÃO DUPLEX SEM ILHÓS AMARELA, PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL, EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO AMARELO, COM ABAS E ALÁSTICO, SEM ILHÓS, ELÁSTICO NA COR DA PASTA COM PONTEIRA PLÁSTICA-FORMATO: 340 x 230 MM.- SELO INMETRO.	UN	DELLO	100	5,58	558
193	23823	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 5 CM. - PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 25 X 33 CM, ESPESSURA DE 5 CM.	UN	DAC	152	3,72	565,44
194	22947	PASTA EM PLÁSTICO(POLIPROPILENO) LISO, COM ABA ELÁSTICA, COR CRISTAL, 25 X 33 CM, ESPESSURA DE 2 CM. - PASTA EM PLÁSTICO(POLIPROPILENO) LISO, COM ABA ELÁSTICA, COR CRISTAL, 25 X 33 CM, ESPESSURA DE 2 CM.	UN	DAC	120	3,72	446,4
195	29569	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, CORES VERDE E AMARELA - PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, CORES VERDE E AMARELA	UN	COLORS	950	1,8	1.710,00
196	21892	PASTA PLÁSTICA, ABA COM ELÁSTICO, OFÍCIO, SEM LOMBO - PASTA PLÁSTICA, ABA COM ELÁSTICO, OFÍCIO, SEM LOMBO	UN	DAC	200	3,72	744
197	34107	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÓRIAS - PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE, COR: TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ESPESSURA 0,70MM,	UN	DAC	23	32,55	748,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

DIMENSÕES 250X350MM.

198	36558	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 31 DIVISÓRIAS - PASTA SANFONADA PLÁSTICA 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE, COR: TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ESPESSURA 0,70MM, DIMENSÕES 270X380MM.	UN	DAC	16	41,85	669,6
199	23825	PASTA SUSPensa CASTANHA - PASTA SUSPensa CASTANHA PLASTIFICADA, HASTE E GRAMPO PLÁSTICO	UN	DELLO	2.020,00	1,58	3.191,60
200	14537	PASTA TRILHO PAPELÃO - Pasta trilho papelão gráfica, cores diversas	UN	DELLO	800	1	800
201	25849	PEN DRIVE 16 GB - PEN DRIVE 16GB - CAPACIDADE 16GB, CONECTOR RETRÁTIL NAO LEITOR BIOMÉTRICO NÃO CARACTERÍSTICAS GERAIS - INTERFACE: USB 2 0 - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS XP, VISTA, MAC, OS, 10+ E LINUX.	UN	MULTILASER	25	23,25	581,25
202	170	PERCEVEJO LATONADO COM UM CENTÍMETRO DE COMPRIMENTO, FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ANTI-FERRUGEM, CX COM 100 UNIDADES - PERCEVEJO LATONADO COM UM CENTÍMETRO DE COMPRIMENTO, FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ANTI- FERRUGEM, CX COM 100 UNIDADES	CX	ACC	5	15,97	79,85
203	14584	PERFURADOR DOIS FUROS. - PERFURADOR DOIS FUROS PARA 50 FOLHAS OU MAIS	UN	ONDA	1	78	78
204	2073	PERFURADOR PARA PAPEL, EM CHAPA DE FERRO, PINTADA, ESMALTADA OU CROMADA, TAMANHO MÉDIO - PERFURADOR PARA PAPEL, EM CHAPA DE FERRO, PINTADA, ESMALTADA OU CROMADA, TAMANHO MÉDIO	UN	ONDA	27	49,8	1.344,60
205	31520	PINCEL ATÔMICO- PRETO - PINCEL ATÔMICO, PRETO	UN	GATTE	70	3,8	266
206	697	PINCEL ATÔMICO AZUL. -	UN	GATTE	70	3,8	266
207	21853	PINCEL ATÔMICO, VERMELHO - PINCEL ATÔMICO, VERMELHO	UN	GATTE	70	3,8	266



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

208	38763	PINCEL CHATO Nº 14 - PINCEL CHATO Nº 14 - CABO CURTO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM ACABAMENTO DA PINTURA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, PELO DE PÔNEI PARA PINTURA EM AQUARELA E GUACHE. A NUMERAÇÃO DO PINCEL E A MARCA DO FABRICANTE DEVERÃO SER IMPRESSAS NO CABO. AS CERDAS DEVERÃO SER FIXADAS FIRMEMENTE DE FORMA QUE NÃO SE DESPRENDAM DURANTE O MANUSEIO.	UN	CONDOR	130	7,3	949
209	31502	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA -NÚMERO 22 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 22	UN	CONDOR	90	7,65	688,5
210	32444	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 0 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 0	UN	CONDOR	40	2,13	85,2
211	23179	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 08 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 08	UN	CONDOR	310	5,95	1.844,50
212	26233	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 10 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 10	UN	CONDOR	110	4,25	467,5
213	23180	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 12 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 12	UN	CONDOR	60	5,1	306
214	26234	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 14 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 14	UN	CONDOR	60	5,95	357
215	23181	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 16 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 16	UN	CONDOR	110	5,95	654,5
216	26235	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 18 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 18	UN	CONDOR	90	5,95	535,5
217	32445	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 2 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 2	UN	CONDOR	40	2,55	102
218	26236	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 20 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 20	UN	CONDOR	90	2,55	229,5
219	32446	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA	UN	CONDOR	40	1,7	68



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		CHATA NÚMERO 4 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 4						
220	32447	PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 6 - PINCEL PARA ARTESANATO PONTA CHATA NÚMERO 6	UN	CONDOR	40	2,55	102	
221	33913	PINCEL PARA PINTURA EM PANO, CABO AMARELO ARREDONDADO, NÚMERO 0 - PINCEL PARA PINTURA EM PANO, CABO AMARELO ARREDONDADO, NÚMERO 0	UN	ONDA	10	1,7	17	
222	33912	PINCEL PARA PINTURA EM PANO, CABO AMARELO ARREDONDADO, NÚMERO 2 - PINCEL PARA PINTURA EM PANO, CABO AMARELO ARREDONDADO, NÚMERO 2	UN	ONDA	10	1,7	17	
223	33914	PINCEL PARA PINTURA EM PANO, CABO AMARELO ARREDONDADO, NÚMERO 4 - PINCEL PARA PINTURA EM PANO, CABO AMARELO ARREDONDADO, NÚMERO 4	UN	ONDA	10	1,7	17	
224	22883	PINCEL PARA PINTURA EM PANO, CABO AMARELO ARREDONDADO, NÚMERO 6 - PINCEL PARA PINTURA EM PANO, CABO AMARELO ARREDONDADO, NÚMERO 6	UN	ONDA	10	5,44	54,4	
225	22884	PINCEL PARA PINTURA EM PANO, CABO AMARELO ARREDONDADO, NÚMERO 8 - PINCEL PARA PINTURA EM PANO, CABO AMARELO ARREDONDADO, NÚMERO 8	UN	ONDA	10	6,97	69,7	
226	191	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO, AZUL - PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO, AZUL CX. COM 12 UN.	CX	ONDA	45	35	1.575,00	
227	8603	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO, PRETO - PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO, PRETO CX. COM 12 UN.	CX	ONDA	45	35	1.575,00	
228	8604	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO, VERMELHO - PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO, VERMELHO CX. COM 12 UN.	CX	ONDA	45	35	1.575,00	
229	31556	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA -	UN	ONDA	110	16,15	1.776,50	
230	31557	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA -	UN	ONDA	60	17,85	1.071,00	
231	36597	PLACA DE ISOPOR 100X50 15MM - PLACA DE ISOPOR 100X50 15MM	FL	ISOLAR	70	10,03	702,1	
232	36596	PLACA DE ISOPOR 100X50 20MM - PLACA DE ISOPOR 100X50 20MM	FL	ISOLAR	55	5,95	327,25	
233	36595	PLACA DE ISOPOR 100X50 30MM - PLACA DE ISOPOR 100X50 30MM	FL	ISOLAR	55	7,65	420,75	
234	36594	PLACA DE ISOPOR 100X50 40MM - PLACA DE ISOPOR 100X50 40MM	FL	ISOLAR	70	8,5	595	
235	36561	PORTA-LÁPIS-CANETA, MATERIAL: AÇO ARAMADO, COR: PRETA,	UN	SPIRAL	40	20	800	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		ALTURA: 100 MM, DIÂMETRO: 90 MM - PORTA-LÁPIS-CANETA, MATERIAL: AÇO ARAMADO, COR: PRETA, ALTURA: 100 MM, DIÂMETRO: 90 MM						
236	22948	PRANCHETA EM MADEIRA - PRANCHETA EM MADEIRA 1/2 OFÍCIO 16 X 23 CM	UN	ACRIMET	3	13,95	41,85	
237	29592	PRANCHETA MANUAL PARA ANOTAÇÕES, TAM. A-4.EM ACRÍLICO COM PREGADOR - PRANCHETA MANUAL, TAM. A4/OFICIO, EM ACRÍLICO, COM PREGADOR 23 X 33 CM	UN	ACRINIL	120	9,5	1.140,00	
238	82	PREGADOR PARA ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES - PREGADOR PARA ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	THEOTO	20	2,55	51	
239	36559	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM - PRENDEDOR DE PAPEL 19MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	CIS	4	14,7	58,8	
240	23826	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM - PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	CIS	10	26,45	264,5	
241	23827	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	CIS	2	32,36	64,72	
242	31582	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COMUM, MILIMETRADA, 50 CM -	UN	WALEU	23	4,9	112,7	
243	199	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMUM, MILIMETRADA, 30 CM, CAIXA COM 25 UNIDADES. - RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMUM, MILIMETRADA, 30 CM, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	WALEU	29	21,61	626,69	
244	33909	ROLETE PARA MÁQUINA DE CALCULAR A1040T (MR 6125) PRETA E VERMELHA - ROLETE PARA MÁQUINA DE CALCULAR A1040T (MR 6125) PRETA E VERMELHA	UN	MASTERPRINT	4	16,55	66,2	
245	33908	ROLETE PARA MÁQUINA DE CALCULAR IR 40T (1009) PRETA E VERMELHA - ROLETE PARA MÁQUINA DE CALCULAR IR 40T (1009) PRETA E VERMELHA	UN	MASTERPRINT	2	18,41	36,82	
246	36562	SACO CELOFANE TRANSPARENTE 10X15 - SACO CELOFANE TRANSPARENTE 10X15CM	UN	CROMUS	200	0,78	156	
247	36563	SACO CELOFANE TRANSPARENTE 15X22CM - SACO CELOFANE TRANSPARENTE 15X22CM	UN	CROMUS	200	0,43	86	
248	36564	SACO CELOFANE TRANSPARENTE 20X30CM - SACO CELOFANE TRANSPARENTE 20X30CM	UN	CROMUS	250	0,85	212,5	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

249	36565	SACO CELOFANE TRANSPARENTE 35X50CM - SACO CELOFANE TRANSPARENTE 35X50CM	PCT	CROMUS	1.299,00	0,77	1.000,23
250	522	SACO PARA EMBALAGEM EM PAPEL KRAFT, TIPO SANFONA, GRAMATURA 80, COR PARDO, APROXIMADAMENTE 16 X 26 CM - SACO PARA EMBALAGEM EM PAPEL KRAFT, TIPO SANFONA, GRAMATURA 80 G, COR PARDA, APROXIMADAMENTE 16 X 26 CM	UN	KRAFT	400	0,85	340
251	36601	SACO TNT LISO, 25 X35CM. - SACO TNT LISO, 25 X35CM.	UN	NYBC	102	1,7	173,4
252	36580	SACOLA PAPEL KRAFT 21,5X15X8CM - SACOLA PAPEL KRAFT 21,5X15X8CM	UN	KRAFT	1.000,00	0,85	850
253	36581	SACOLA PAPEL KRAFT 23X39X10CM - SACOLA PAPEL KRAFT 23X39X10CM	UN	KRAFT	900	0,85	765
254	34083	TELA PARA PINTURA 20 X 30CM - TELA PARA PINTURA COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, GUACHE, TECIDO E AQUARELA, FABRICADO EM MADEIRA PINUS COM TRATAMENTO CONTRA ACIDEZ E MOFO, COM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 20 X 30 CM; COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME PROCESSADA MECANICAMENTE COM FINO ACABAMENTO.	UN	SOUZA	10	13,6	136
255	34084	TELA PARA PINTURA 40 X 50 CM - TELA PARA PINTURA COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, GUACHE, TECIDO E AQUARELA, FABRICADO EM MADEIRA PINUS COM TRATAMENTO CONTRA ACIDEZ E MOFO, COM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 50 CM; COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME PROCESSADA MECANICAMENTE COM FINO ACABAMENTO.	UN	SOUZA	10	23,97	239,7
256	34085	TELA PARA PINTURA 60 X 80 CM - TELA PARA PINTURA COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, GUACHE, TECIDO E AQUARELA, FABRICADO EM MADEIRA PINUS COM TRATAMENTO CONTRA ACIDEZ E MOFO, COM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 60 X 80 CM; COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME PROCESSADA MECANICAMENTE COM FINO	UN	SOUZA	10	29,75	297,5



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

ACABAMENTO.

257	18410	TERMOLINA LEITOSA 100 ML -	UN	ACRILEX	60	6,8	408
258	31608	TERMOLINA LEITOSA 100 PCTE C/ 06 UNIDADES -	UN	ACRILEX	20	34	680
259	36555	TESOURA 21CM PONTA FINA -	UN	ONDA	105	9,78	1.026,90
260	31504	TESOURA 21CM PONTA FINA					
260	31504	TESOURA COM PONTA TAMANHO GRANDE, USO GERAL 19 CM -	UN	ONDA	20	16,83	336,6
261	31503	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, LAMINA DE METAL, CABO DE PLÁSTICO, COM 6 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES - TESOURA COLEGIAL, SEM PONTA, LAMINA DE METAL, CABO DE PLÁSTICO, COM 6 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, MUNDIAL, CIS.	CX	ONDA	100	30,5	3.050,00
262	32453	TESOURA PARA PICOTAR 4 CORTES - TESOURA PARA PICOTAR 4 CORTES, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA - CORES: VERDE, AZUL, AMARELO e ROXO. COR DO CABO: VERMELHO. CONTÉM 4 TIPOS DE CORTES: ZÍPER, ONDA, ONDINHA E CLOUD.	UN	ONDA	35	46,75	1.636,25
264	36598	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABASTECEDOR 500ML, AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE - TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABASTECEDOR 500ML, AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE	FR	ONDA	30	67,15	2.014,50
265	12351	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, FRASCO COM 40 MILILITROS. - TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, FRASCO COM 40 MILILITROS.	FR	ONDA	32	6,46	206,72
266	36554	TINTA PARA CARIMBO COR PRETO, FRASCO COM 40 ML - TINTA PARA CARIMBO COR PRETO, FRASCO COM 40 ML	FR	ONDA	12	6,45	77,4
267	31523	TINTA PARA TECIDO 37 ML, KIT COM 12 CORES DIVERSAS -	KIT	ACRILEX	130	23	2.990,00
268	31522	TINTA PARA TECIDO ACABAMENTO EM RELEVO EMBORRACHADO, COM 06 CORES, 20 ML CADA COR -	KIT	ACRILEX	50	10,4	520
269	29546	TINTA SPRAY ACRÍLICA, 350 ML/250 GR., COM EFEITOS METÁLICOS - TINTA SPRAY ACRÍLICA, 350 ML/250 GR., COM EFEITOS METÁLICOS	UN	TEKBOND	62	22,1	1.370,20
272	31733	TNT ROLO COM 50 M X 1,40 CM DE LARGURA - CORES DIVERSAS -	RL	GATTE	118	118,15	13.941,70
273	32448	TRANSFERIDOR, 180 GRAUS, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, 3 MM DE ESPESSURA, CHANFRADO. -	UN	WALEU	15	13,82	207,3



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

274	33101	TRANSFERIDOR, 180 GRAUS, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, 3 MM DE ESPESSURA, CHANFRADO.	UN	RADEX	37	9,11	337,07
275	31541	UMIDIFICADOR DE DEDOS ESPONJA PLÁSTICA 50MM - UMIDIFICADOR DE DEDOS ESPONJA PLÁSTICA BASE PLÁSTICA REDONDA COM 50 MM E ESPUMA ENCAIXADA, UTILIZADO PARA UMEDECER A PONTA DOS DEDOS NO MANUSEIO DE PAPÉIS, INDUSTRIALIZADO EM PLÁSTICO PRETO, POSSUI ENCAIXE PARA FIXAÇÃO DE ESPUMA QUE, UMA VEZ MOLHADA, UMEDECERÁ OS DEDOS.	FR	MULTICHEMICALS	25	27,9	697,5
276	23207	VASELINA LÍQUIDO FRASCO DE 1 LITRO - VASELINA LÍQUIDO, FRASCO DE 1 LITRO VERNIZ VITRAL 37 ML - TINTA AERÓGRAFO VERNIZ VITRAL 37 ML CORES DIVERSAS	UN	ACRILEX	300	3,9	1.170,00

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 5/2025, para Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais escolares, didáticos, de escritório, papelaria, materiais para artes e criatividade, bem como itens para encadernação, organização e equipamentos de escritório

Peçanha-MG, 08 de maio de 2025.

Willian Vinicius Souto Braga

Secretaria Municipal De Administração

(Assinado Eletronicamente)



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 202D-1DC9-57F6-C617

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



WILLIAN VINÍCIUS SOUTO BRAGA (CPF 031.XXX.XXX-51) em 08/05/2025 10:17:43 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://pecanha.1doc.com.br/verificacao/202D-1DC9-57F6-C617>